
Skærmpolitik for Skt. Helene Skole 
 

Formål: At understøtte, at eleverne kan engagere sig i fællesskabet og er sammen i 

skoletiden - herunder frikvartererne. Vi ønsker derfor at minimere skærmtiden, men samtidig 

sikre, at skærme kun indgår i relevante undervisnings- og fritidstilbud, jf. skolens princip for 

digitalisering/IT. 

 

Skærme i betydningen telefoner, smartwatches, computere, tablets eller projektorer, 

anvendes på skolen iht. nedenstående retningslinjer: 

 

Undervisningen 

Eleverne må anvende PC eller tablets, som skolen stiller til rådighed. Lærerne har 

frie hænder til at inddrage skærme i det omfang, de finder det relevant for undervisningen. 

Skærme må ikke anvendes ukritisk som passificering eller underholdning. Såfremt en elev 

vælger at medbringe egen PC eller tablet, kan skolen ikke garantere samme hjælp til 

betjening, som ved benyttelse af de af skolen udleverede enheder. 

Det er vigtigt, at eleverne medbringer tablet/PC hver dag, og sørger for, at den altid er 

opladt. 

 

Egen mobiltelefon eller smartwatch må ikke benyttes i undervisningen, med mindre det 

indgår i undervisningen. 

 

Elever med ordblindhed må dog anvende egen telefon som IT-hjælpemiddel. 

 

Øvrig skoletid 

Indskolingen:  

Mobiltelefoner og smartwatches må ikke benyttes i løbet af skoledagen, og klasselokalet er i 

pauser skærmfri zone. 

Overholdes dette ikke, kan enheder indsamles og låses inde fra kl. 8:00, når læreren møder 

i klassen. Enhederne udleveres til eleverne igen, når undervisningstiden er afsluttet den 

pågældende dag. 

 

Mellemtrinnet: 

Mobiltelefoner og smartwatches må ikke benyttes i løbet af skoledagen, og klasselokalet er i 

pauser skærmfri zone.   

Overholdes dette ikke, kan enhederne indsamles og låses inde fra kl. 8:00, når læreren 

møder i klassen. Mobiltelefonerne kan udleveres i begyndelsen af spisefrikvarteret på 6. 

klassetrin, hvis eleverne skal booke bus til HUC, tilmelde sig arrangementer efter skoletid 

eller såfremt der er truffet forudgående aftale med forældrene. Mobiltelefonerne udleveres til 

eleverne igen, når undervisningstiden er afsluttet den pågældende dag. 

 

Udskolingen:  

I udskolingen (7-9. årgang) er det tilladt at medbringe mobiltelefon, men den skal ved 

skolestart afleveres i mobilhotel i klassen og opbevares efterfølgende i aflåst depot i løbet af 

skoledagen. Inden afleveringen skal mobilen sættes på ’forstyr ikke’, flytilstand eller lign. 

Telefonen må ikke være i tasken, i lommen eller andre steder. Telefonen kan udleveres til 

middagspausen, hvis eleverne har brug for indkøb af frokost via mobilepay. Mobiltelefonen 



indleveres så igen ved opstart i 5. lektion og udleveres endeligt efter dagens sidste lektion. 

Det anbefales at anvende en planlagt ’forstyr ikke’. Det står den enkelte elev frit for at lade 

mobilen ligge hjemme. Hvis mobilen skal bruges i undervisningen, kan den enkelte lærer 

dispensere fra reglerne. 

Generelt henstiller vi til, at forældre ikke forsøger at kontakte deres barn i skoletiden. 

Respektér venligst jeres barns læringsrum. Der er næsten ikke den besked, som ikke kan 

vente til i eftermiddag eller i aften. 

Hvis man har et uopsætteligt behov for at komme i kontakt med sit barn i løbet af 

skoledagen, så er skolens kontor til rådighed og kan kontaktes på 72499370. Skulle der 

alligevel opstå et behov, for at eleven undtagelsesvist har sin mobiltelefon på sig, skal det på 

forhånd aftales mellem forælder og lærer. 

 

Generelt 

Hvis elever har behov for notifikationer omkring læge-, tandlægebesøg eller lignende, sættes 

alarmen på den tablet, som skolen stiller til rådighed. 

 

Vedr. dækning af skader på telefoner tilhørende børnene: Egne skærme er ikke dækket af 

skolens forsikringer, og medbringes mobiltelefoner, sker det på eget ansvar. Bortkomne eller 

beskadigede mobiltelefoner erstattes ikke. 

 

 

Besluttet på skolebestyrelsesmøde d. 18.04.2023 
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